
  

 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г.КАЗАНИ  

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

08 июля 2015 г.                        №28/5-3 

 

 

О перечне помещений, пригодных для 

проведения агитационных публичных 

мероприятий,  находящихся в муниципальной 

собственности при проведении выборов 

депутатов Казанской городской Думы третьего 

созыва  

 
 

В соответствии с частью 3 статьи 63 Избирательного кодекса 

Республики Татарстан,  в целях оказания содействия зарегистрированным 

кандидатам, их доверенным лицам в организации и проведении 

агитационных публичных мероприятий Избирательная комиссия 

муниципального образования  г.Казани  решила: 

1. Принять к сведению представленный Руководителем Аппарата 

Исполнительного комитета муниципального образования г.Казани Перечень 

помещений, находящихся в муниципальной собственности, пригодных для 

проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний  в 

период предвыборной агитации по выборам депутатов Казанской городской 

Думы третьего созыва (приложение). 

2. Направить указанный выше Перечень в территориальные 

(окружные) избирательные комиссии районов г.Казани для осуществления 

контроля  и  согласования  времени  проведения  публичных  мероприятий  

               



 2 
 

в форме собраний  в соответствии с частями 1, 3 статьи 63 Избирательного 

кодекса Республики Татарстан. 

  3. Разместить на странице Избирательной комиссии г.Казани на 

официальном портале Мэрии г.Казани (www.kzn.ru/izbirkom). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря Избирательной комиссии муниципального образования г.Казани 

Н.Н.Павлову. 

 

 

Председатель комиссии              Ф.К. Гараев  

 

Секретарь комиссии                 Н.Н.Павлова 

http://www.kzn.ru/izbirkom


 3 

                     Приложение  

к решению Избирательной комиссии 

муниципального образования г.Казани 

        от 08 июля  2015 г. №28/5-3 

 

Перечень помещений,  

находящихся в муниципальной собственности, пригодных для проведения  

агитационных публичных мероприятий в период предвыборной агитации по выборам 

 депутатов Казанской городской Думы третьего созыва  

 
 

№ 

Округ  Наименование 

учреждения (гос. или 

муниципальная 

собственность) 

Ф.И.О.  

директора 
Телефон Адрес 

Площад

ь зала 

(кв.м.) 

Количество 

посадочных 

мест 

 

Авиастроительный район  

 

1.  Северный №1 Школа №119 Фадеева Татьяна Петровна 571-11-66 ул. Максимова, 76 62,6 30 

2.  Караваевский  №2 Школа № 33 Шаяхметова Нелля Шамильевна 510-78-10 ул.Симонова,17 294 300 

3.  Октябрьский №10 Гимназия № 36 Матлина Татьяна Петровна  571-26-33 ул.Лядова,7 139 130 

 

Вахитовский район 

 

4.  Кремлевский №3 Школа №51 Ершов Владимир Юрьевич 293-25-93 ул.Тинчурина, д.3 150  80 

5. 4 Академический №4 Школа №14 Салазкина Светлана Александровна 277-05-33 ул.Братская, д.1 150  100  

 

Кировский район 

 

6.  Прибрежный №5 Школа №8»  Белякаева Галина Николаевна 294-37-14 ул. Приволжская, 97 120 100 

7.  Зареченский №6 Гимназия №50 Фролова Елена Николаевна 554-99-01 ул.Шульгина, 19 200 140 

 

Московский район 

 

8.  Декабристский №7 Школа №120  Габелева Лидия Федоровна 562-53-70 ул.Декабристов,156а 200 180 

9.  Гагаринский №8 Школа №87 Фатхуллин Рашид Салихович 560-73-34, 557-31-74 ул.Серова, 12а 195 100 

10.  Тасмовский  №9 Школа №130 Самаркина Ирина Николаевна 571-85-43 ул. Химиков, 41а 170 150 

 



 4 

Ново-Савиновский район 

 

11.  Октябрьский №10 Школа №31 Музафарова Лилия Равилевна 542-52-83 ул.Гагарина, 18а 159 70 

12.  
Амирхановский 

№11 

Школа №38 Сафиуллина Эльвира Варисовна 521-59-40 ул.Амирхана, 55а 162 150 

13.  Чуйковский №12 Школа №103 Хабибуллин Ринат Накипович 522-68-18 ул.Адоратского, 41а 227 150 

14.  Ямашевский №13 Школа №85 Хайбуллин Ренат Равилевич 521-29-28 пр.Х.Ямашева,100а 222 150 

15.  Чистопольский №14 Гимназия №155 Фазылов Наиль Равилович 520-30-74 ул.Четаева,29 193,6 150 

 

Приволжский район 

 

16.  Кулагинский №15 Школа №114 Кутдусова Ляйля Радиковна  278-60-18, 278-60-08 ул.В.Кулагина, 2 232,8 50 

17.  Павлюхинский №16 Школа №82 Скобелкина Эльмира Мансуровна 277-57-44 ул.Качалова,  200 100 

18.  Гарифьяновский 

№17 

Школа №95 Бакиров Равиль Сайфуллович  229-09-11, 229-09-31 ул.Бр.Касимовых, 68 203,6 150 

19.  Дубравный №18 Гимназия №150 Щербинина Ольга Ивановна  268-20-74, 268-13-93 ул.Дубравная, 45 200 150 

20.  Габишевский №19 Школа №24 Васильева Алла Николаевна 268-15-03 ул.Габишева, 15 200 150 

 

Советский район 

 

21.  Липатовский №20 Гимназия №140 Красильников Венидикт Евгеньевич 234- 13- 31  ул.Халезова, 24 90 100 

22.  Арбузовский №21 Гимназия №20 Арсланова Рахима Минвалиевна 272- 36- 42 ул.Пионерская, 13а 130 120 

23.  Шуртыгинский №22 Школа  №15 Вагидуллин Ильдус Вагидуллович 272- 15- 14  ул.8 Марта, 10 65 70 

24.  Даурский №23 Школа №79 Сорокина Валентина Геннадьевна 298- 74-21 ул.Р.Зорге, 1а 130 150 

25.  Закиевский №24 Школа  №161 Яковлева Винера Алексеевна 262-73-16 ул.Закиева, 31 120 130 

26.  Ломжинский №25 Лицей №149 Вафина Фирдауз Габдельнуровна 262- 64- 69  ул.Чишмяле, 5 120 130 

 

 

  Секретарь комиссии                       Н.Н.Павлова 
 




